
MINNA CANTH KUOPIO RY 
TOIMINTAKERTOMUS 2024  

YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT 
Minna Canth Kuopio ry:n hallitus 2024 

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Atte von Wright ja varapuheenjohtajana 
Arja Laitinen. Hallituksen jäseniä olivat Mari Seppänen (sihteeri), Pirkko Daa-
vitsainen (taloudenhoitaja), Matti Kaarlejärvi, Varpu Puskala ja Eija Sarinko ja 
varajäseniä Eila Peltokangas, Jaana Pohjonen ja Osmo Vuorio.  

Sanna Räsänen ja Pekka Tenhunen jatkoivat toiminnantarkastajina ja varatoi-
minnantarkastajina olivat Hilja Leinonen ja Marja Tenhunen. 

KOKOUKSET 
Hallituksen kokouksia pidettiin 
kymmenen: 22.1., 26.2., 25.3., 
15.4., 14.5., 30.8., 16.9., 30.9., 
22.11. ja 2.12.  
Vuosikokoukset järjestettiin 
15.4. ja 22.11. 

 
 
 

YHDISTYKSEN JÄSENET 
Vuoden 2024 jäsenmaksun maksaneita jäseniä on 28. Jäsenmaksu on 15 € / 
henkilöjäseniltä. 
 

TALOUS 
Erillinen selvitys yhdistyksen taloudesta liitteenä. 

MYÖNNETYT AVUSTUKSET 
Yhdistykselle myönnettiin 1 000 euron avustus Kuopion kaupungin Hyvinvoin-
nin edistämisen palvelualueen yleisavustuksista.  
 

TIEDOTUS 
Jäsentiedotus on hoidettu sähköpostitse jäsenkirjeillä, joita on lähetetty viisi 
kappaletta vuoden aikana. Tiedotusvastaavana on toiminut Eila Peltokangas. 
Tapahtumista on tiedotettu myös paikallismediassa ja yhdistyksen facebook-
sivuilla. Facebook-sivujen toimittaja oli Helena Grönqvist. 
 

YHDISTYKSEN JÄSENYYDET  
Yhdistys on jäsenenä Nimikot ry:ssä. 

 

 

 

Minna Canth Kuopio ry:n 
tarkoituksena on kulttuu-
rin monipuolinen edistä-
minen Minna Canthin hen-
gessä tasa-arvoa ja oikeu-
denmukaisuutta painot-
taen.  

Yhdistys tukee sekä paikal-
lisesti että valtakunnalli-
sesti sellaista taiteellista 
työtä sekä tutkimus- ja 
koulutushankkeita, joissa 
painottuvat Minna Cant-
hille tärkeät, yleisinhimilli-
set arvot. 
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TAPAHTUMAT  
19.3.2024 Minna Canthin ja tasa-arvon päivä:  
Vietiin jo perinteeksi muodostuneeseen tapaan kukkatervehdys Minna Canthin haudalle. Mukana oli noin 15 
vierasta. Osallistuttiin Lions Club Canthin järjestämään Minna Canthin patsaan seppelöintiin ennen haudalla 
käyntiä. 

 

15.4. Minnan salongin vieraana Atso Almila 

Minnan salongin vieraana oli 15.4. Minna Canthin talo ry:n puheenjohtaja Atso Almila, joka kertoi Minna 
Canthin talon tilanteesta ja tämän kulttuurihistoriallisesti tärkeän rakennuksen kunnostusprojektin tulevai-
suuden näkymistä. Kanttilan tilanne kiinnostaa ja sai aikaan vilkasta keskustelua. Paikalla oli noin 20 henkilöä. 

 

 26.5.2024 Oodi Minnoille:  

Minna Canth Kuopio ry on juhlistanut toukokuista Minnan nimipäivää kokoontumalla keväisissä tunnelmissa 
Minna Canthin patsaalle.  

Kuopiolaiselta kirjailijalta ja psykologilta Taisto Leppäsaarelta tilattiin kolmas ”Oodi Minnoille” runo, jonka 
ensiesitys kuultiin Minnan patsaan juurella Minna Canthin puistossa. Samalla on tutkailtu Minna Canthin 
muistolle seuran istuttamien kahden omenapuun kukintaa – tänä vuonna omenapuiden kukinta oli juuri alka-
nut. Edellisen vuoden tilausrunon tekijä, Solja Krapu-Kallio, päätti seuraavan vuoden runoilijan. Mukana tilai-
suudessa oli noin kolmekymmentä kuulijaa. 
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23.5.2024 Minna Canthin koulun 8-luokkalaisten väittelykilpailu:  
Yhteistyötä jatkettiin myös Minna Canthin koulun kanssa. Minnan nimipäivän lähellä 23.5.2024 koulu järjesti 
kahdeksannen luokan oppilaille väittelykilpailun, jossa yhdistyksen pj. Atte von Wright toimi tuomarina. 

25.11.2024 Joulumyyjäiset: 
Joulukorttien myyntipiste saatiin tänä vuonna Kuopion kauppahalliin. Väkeä oli mukavasti liikkeellä ja joulu-
korttimyynti onnistui hyvin.   

 

22.12.2024 Kolme yötä jouluun:  

Yhdistyksen tärkeäksi perinteeksi muodostuneessa Kolme yötä jouluun -konsertissa Kuopion Tuomiokirkossa 
oli esiintymässä Nomad Vocals -kollektiivi. Laulukollektiivia johti Jussi Mattila ja solistit ja lauluryhmien esi-
tykset saatiin myös Nomad Vocalsilta. Paikalla oli noin 850 henkeä.  

 

Konsertin mahdollistaa yhteistyö kuopiolaisten yritysten ja yhteisöjen kanssa. Mukana tässä verkostossa ovat 
Istekki Oy • Kuopion kaupunki • Kuopion Rouvasväenyhdistys ry • Kuopion tuomiokirkkoseurakunta • Niira-
lankulma Oy • Osuuskunta KPY • Osuuskauppa Peeässä • Sakupe Oy • Savon Sanomat. 
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Minna Canth -aiheiset tuotteet: 
Vuoden 2024 korttisarja julkaistiin toukokuussa. Suunnittelutiimissä toimivat Varpu Puskala, Eila Peltokangas, 
Mari Seppänen ja Eija Sarinko. Korttisarjan suunnittelija on Susanna Länsivuori, hänen käsialaansa ovat myös 
Kolme yötä jouluun -konsertin käsiohjelmat. 

 

Minna Canth Kuopio ry:n Minnan salonki -postikortteja ja Minna- ja Miinu-paperinukkeja oli myynnissä koko 
vuoden. Korttimyynnin käytännönjärjestelyt ja yhteydet myyntipisteisiin Rosebud-kirjakauppaan, VB-valoku-
vakeskukseen ja Puijon torniin, olivat Eila Peltokankaan vastuulla.  

Mitä muualla: 
Savon Sanomat järjesti Kuopion musiikkikeskuksessa Minna Canthin syntymän 180-vuo-
tispäivänä ensimmäisen Minna Canth -seminaarin 19.3. Seminaarin teemana oli sananva-
paus ja demokratia. Puhujina olivat kirjailija Sirpa Kähkönen ja Erätauko-säätiöstä Laura 
Arikka. Paneelikeskusteluissa mukana olivat Kähkösen ja Arikan lisäksi Siamak Naghian, 
Seppo Kääriäinen, Karoliina Partanen ja Laura Meriluoto. Nähtiinpä lavalla itse Minna 
Canth Virpi Rautsialan esittämänä.  
• 
Minna Canthin talo ry: Yhdistys järjesti useiden yhteistyökumppaneiden kanssa 19.3. 
Minnan päivät -tapahtuman ja 24.7. Kanttilan kesäpäivän.  
• 
Kuopion kaupunginteatterilla nähtiin Minna Canth -esitys, jossa luettiin Minna Canthin 

kirjeitä, nähtiin otteita Canthin näytelmistä sekä kohtauksia vuonna 2006 ensi-iltansa saaneesta Minna-musikaalista. 
Mukana oli myös Taidelukio Lumitin ohjelmaa.  
• 
Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitos juhlisti Minna Canthin perintöä 19.3. Tilaisuudessa kirjailija Timo Parvela 
vastaanotti Minna Canth -tasa-arvopalkinnon tunnustuksena ansioituneesta kotimaisesta tasa-arvotyöstä. 
• 
Suomalainen Naisliitto järjesti Minna Canth -seminaarit 3.5. Helsingissä ja Jyväskylässä 6.10.  
• 
Iisalmen Zonta-kerhon Minna Canth-tapahtuma järjestettiin Kiuruvedellä Anna-Mari Mårdin elämäntyön ympärillä 17.3. 
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• 
Vuosi 2024 oli Minna Canth -lukuhaasteen 10-vuotisjuhlavuosi #minullaoncanthia. Niina Tolosen aloittama lukuhaaste.  
• 
Kajaanin kaupunginteatterissa esitettiin Minna Canthin näytelmää Anna Liisa. Anna-Liisa vieraili myös Tampereen teat-
terikesässä elokuussa. Tulossa on vuonna 2025 vierailuesityksiä Espoon teatterissa. 
• 
Helsinkiläinen Noname theatre esitti Sylvin. Samoin Helsingin työväenopiston teatteri esitti kolme Heini Tolan dramati-
soimaa Minna Canthin novellia ”Canthia - Minna Canthin novelleja näyttämöllä”. Näyttelijä Marika Sampio-Utriainen 
esitti monologinäytelmän Minna Canth – Rakkaudesta ihmisarvoon Nurmijärvellä. Jurvan teatterissa esitettiin Työmie-
hen vaimoa syyskaudella. Siilinjärvellä Teatteri Vivates esitti Murtovarkaus-näytelmää.  

 

kuvat: Virpi Rautsiala, Varpu Puskala, Eila Peltokangas ja Arja Laitinen 


